umoia lèÀCunieíliaí de ó^iaciaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

6.69/94Processo N2

/

^ Assunto Proposição:
DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.

PROJETO BE LEI 056/9:4.- DISPOE SOBRE CRIAÇÃO

\

Requerente Autor: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

Data: 30.05.94

Movimento:

.0

'^pre-feiiura '}1inmcipaí de jAracriiz
«»

.^7.'

ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
m

Aracruz, 27 de maio de 1994.MtNSAGtM Na 056/94

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

ü anexo Projeto de Lei que ora submeto à apreolação dos Nobres Edis com

assento nessa Casa de Leis, tem por objetivo orlar e Incluir no VI, da

Lei 1.665/93, 01 (um) cargo de Assessor Jurídico Especial de Gabinete,

símbolo CC-02, 01 (um) cargo de Administrador de Serviços de Plantio e

Manutenção de Arvores, símbolo CC-05, 25 (vinte e cinco) cargos de

Assistente de Serviços Gerais, símbolo CC-07, para atender aos Interesses

da Administração.

Vale esclarecer que a criação dos cargos acima descritos são

Imprescindíveis para atender a demanda de serviços no atual contexto da

administração municipal. Ao cargo de Assessor Jurídico Especial de

Gabinete será conferido as atribuições Inerentes à análises, orientações

e Informações precisas quanto aos atos ( Decretos, Portarias, Contratos,

Convênios, etc...) a serem firmados por este Chefe do Executivo

Municipal, visando aperfeiçoar tais atos e demais documentos expedidos

por esta Secretaria de Gabinete.

O

Quanto aos demais cargos, símbolos CC-05 e CC-07, estão sendo orlados, o

primeiro, para suprir a necessidade de ter um servidor designado para

atender os serviços de plantio e manutenção de árvores, uma vez que o

Município, possue reserva ecológica e multas árvores que não podem ficar

sem os devidos cuidados. 0 segundo, para atender aos Interesses da

Administração nos diversos setores, onde há a necessidade de Incrementar

os serviços, evitando com Isso acúmulos.

Face ao exposto, conto com a aprovação do presente projeto de lel, na

certeza de que a criação dos presentes cargos, são de extrema necessidade

para a administração, se não fosse, o presente projeto não terla sentido.

Atenciosamente ,

ROS^ RIBEIRO MACHADO
WEFEITA MUNICIPAL

(EM EXERCÍCIO)

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256-1412 - Centro - CEP. 29.190-000 - Aracru?-ES

\

)

^prc-feiiurú ^Jíimncipní cie jAracruz. í

aprovado 2.» lURNO
a 1, 7», ,9'^

á ESPimrO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

ÊfflL

ROJETO DE LEI Na 056/94

APROVADO V TURNC?

Pp...

t

Pásidonte/da Câmara
0 DE

EM COMISSÃO DA PREÍ^EITURA

DE AHACRUZ E DA OUTRAS

DISPÕE SOBRE A CRIAçAO DE CARGOS NO QU

PROVIMENTO

MUNICIPAL

PROVIDENCIAS.

fc.m

N,

C
Pr^ideoie c a>t'.âra

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO SANTO; FAçO SABER QUE

A CAMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI

da Lei n*Art.lfi. Ficam criados e Incluídos no anexo VI,

1.665/93, os seguintes cargos comissionados com os respectivos símbolos,

vencimento e quantitativos:

VENCIMENTOQUANTIDADEDENOMINAçAOsímbolo CARGO

./

Assessor Jurídico Especial de

Gabinete

CC-02

428,28 URV0I

Administrador de Serviços de

Plantio e Manutenção de árvores

CC-05

221,74 URV01

Assistente de Serviços Gerais 25 95,71 URVCC-07

PARAGHAFO UNI CO - Os cargos a que se refere este artigo, serão

vinculados ao Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio e Secretaria Municipal de Administração,

respectIvamente.

Art.2e. As despesas decorrentes da presente lei, correrão por

conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente desta

Prefeitura.

V.

Art.sa. Esta lel entra em vigor na data de sua pubi Icação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de maio de 1994.

r

RI ^E RIBEIRO MACHADO

REFEITA MUnI^IPAL
(EM EXERCICÍO)

Avenida Venâncio Flores, 1.333- Telefone (027) 256-1412 - Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz-ES

ièy](jaiiidjial de" Xiil.WUl LíacUizí,')»
u

l
liS l ADO DO BSPÍRI I O SANI O

669/94.PROCESSO Ne

>.! U...

ENCAMINHAMENTO;

Ao Exme Sr. Presidente da Câmara.

Em: 30.1)5.94.

aÍi ■raro ADMINISTRATIVODEPART

- J
ENCAMINHAMENTO.

A Senhora Diretora de Secretaria

Sessão.

Em:

para inclusão na pauta da próxima

30.05.94.

o6

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ãmaia &Mj,unicílial de S-diaaaz
aprovado 1.» TURNO APROVADO 2.0 TURNO

Em ^i./r:pjo_i3^.
PARECER

t.(i. 0 Q

/
Rrosidenie joa Câmara
^ Parece/da Comissão de ^ CâmaraJUSTIÇA

RTOCESSO N° â6S!/94

PROPOSIÇÃO; PROJETO DR I Ef NS n5f^/9a

AUTOR: PODER EXECUTIVO tvLNICiPAL

ENENTA; DISPÕE SOBRE CRIAÇAO DE CARGOS DE PROVIMENTO

EM COh/IISSAO.

RELATGRIO:

Conforme determinação regimental esta relatoria procede análise

constatando ser o mesmo legal e constitucional opi-'mi nuc1osa,

nando pela sua aprovação, votando a Comissão no seguinte modo:

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FOPJvlA DO REi.ATORIO

VOTO DO PITES IDEMTE: ACOM^AN-O O VOTO DO RELATOR

VOTO DO Í^/ENBRO: VOTO NO MESMO SENTIDO

Por unanimidade de votos a Comissão de Constituição, Legislação,

Justiça e Redaçao emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

riP junho□ 1 1994deem

ADEMAR COUTINHO DEVENSPresidente:

GILBERTO ELRIERIRelator:

DIRCEU CAVALHERI << 3Membro:

0%/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^âmam ^M^miülial de ó-diaeiuz
v;;OVADO 1.0 TURNq aprovado 2.^ TURNO

Em oãl

PARECER

câ/Câmara

C-Parecer d/Comissão de FlNAN;y\5 P^sidenie da Câmara

PROCESSO Ng 669/94

PROPOSIÇÃO: PROJETO DE LEI N° 056/94

AUTOR: PODER EXEQJTIVO fvLNICIPAL

EMENTA: DISPQE SOBRE CRIAÇAO DE CARGOS DE PROVl[VENTO

EM COMISSÃO.

RELATORIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria analisando minu

cios ame nte o Projeto de Lei constata a existência de recursos or

g ame ntários para cobertura da despesa, opinando pela sua aprovação,

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FORM4 DO RELATORIO

VOTO DO PRESIDENTE: ACONVXPANHO O VOTO DO RELATOPI

VOTO DO NO/BRO: VOTO NO fvESMO SENTIDO

)

Por unanimidade de votos a Comissão de Economia, Finanças, Eis-

calizaçao e Tomada de Contas emite parecer favorável à aprovação

da maféria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

M-de Í.UJ3hQ de 1994em

Presidente: GILBERTO FURIERI

PALJ 0 ROBERTO BOTTONIRelator:

VALTER ROCHA LOJREIRO
Membro:

<èMjanicilial de ($tiaaii%
/\

(94':yaniaia
Sò/

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

'5^'^ SíJbfccuo 'Oh,àj^ãK^ - .O
SIIS5ÃO: ’ OkcIÚa^aA^Z ■ - âí . OG.‘^^

PROPOSIÇÃO:

A PA
•riíiniiííííi!!;;

.

PAT^ECPR

cofiassÃo op jusnçyx COliflSSAO on FINANÇAS
IS TU^NO ZS TUV^ IS lÜT^ ZS TmNíJ

VEREADOR
Oata:Q-^rl0ft, Ck>ta:d^jlú(njVi Data: Q)/Ofe Diíta:<i m

NAOSIM SIM NÃO ■ I
SIM, NÃOSIM

íl■ADEMV^ OauriN-O DEVENS y XX

• X' . X ■AOERVAL VIEIRA OOPALVES S) ■ li
CLÁUDIO sp/mssiÉ X . > / A

tO/V^ ÍCIO OOUTÍN-n. / ■X .JxCtLUit QjxAl/tXr -'

/O/RCBJ CAVMJ-ERI A ,x X'- ^ . I

A XEPSON 0-m/\S EIIJ-O
/ X

>OILOERIO FLRIERÍ JL /. . I

>OÍLBIERIO LUIZ PIN EIRO ■f
r -X2

>V‘^lEL BOEE
X/

AMoRLENI SOJZA CO msciLENro A X „.^ .

XPAULO ROBERTO BOTICNI > A/ 1
APEO^ TAOEU OOUriN-n X /X

RDSAhE RIBEIRO Km-PPO \qah>.
I •

'^^CU3 XJcTV ^ ^ . ;
•. I

ilXVO N. OUINCNEZ D!AZ X X
A .X

VAIUER RCO-P LOU^íRO
■

A
X

WALOm VIEIRA X •X X
ZEZIN-Ò ATÍLIO SOb^EL

/ .A

R E S U L T ADO

ÇOM£SSAO DE JUSTIÇA
IS TURNO: COM£SSÃO DE FINANÇAS

IS TURNO:Favoráveis: {(j VOTOS

Contrários: iQQ VOTQS
Favoráveis: /£> VOTOS

O O VOTOSCont rários:

ZS TUV^: Favoráveis:

Contrários:

l5 VOTOS

QO voios

ZS TURNO: IS VOTOS

00 VOTOS

Favoráveis:

Conlrários:

GILBERTO FURIERI

/5 Secretário

0?
/\

(íe^anima

ESTADO DO ESPIRITO SAMTO

QJE

SESSÃO: J~ Turno -

«■<a.-0f/06/9<f

Oiía; <^^06/S‘i-
2S Turno -

—sOA-ng oAX^^
PROPOSIÇÃO:

vereador njRNO
2° TORNO

SIKE. NÃO SIM NÃO

oauriN^ n^i^iy

Í^ERVAL VlFIFtn

lM=éf^io SPINAS^f

Lçyy?/c/o cní/riAv#^

[o/^EO CAl/A/N/Tffr

U^^gfv çy Mrzaç

Lo/EaERTO EOniPrff
Io/LBERTO /iny

/vMC/£L Rorr^

\j^íARLENE Snii7^
J^ULO ROBERrn

PEDíRO JAnFii

X X
XOONCALves

J X
X

K
X cuA^UA/'Ltr

X
filho

X
X

X
PJ£±TEIR0 A

X
/ X

oo
X X

bottonj

X
X

XU^^lâ^^EjTI^rto
E^J^TO NELSON

J^JER Rocy-ia

jyALOVR

t^lACHADO
ÍslfííLJ^,ôfe\

a. oiAz X
X

LOi^lRQ X
Xvieira

IZEzjj±IOa. XsCOREL
X

X

fl_E_SjJj_

1_ ^^aros
^ A o o s19 rUTTNO:

Favoráveis:
* 29 TORNO: Favorávei ■ 02_ iTízas

Contrérlo,, QQ volOS

I s :

GILBERTO furieri

-Secretario

0^

éMjunicijid de ó^ianaz
/\

amaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES., 21 de junho de 1994.

Of. ne 178/94 ,

Gab. dá Presidência

1. .•

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a V. Ex^. o Projeto de Lei ne 056/94 - Dispõe sobre

em Comissão, o qual foi apro

Sessão Ordinária, realizada nesta data.

criação de cargos de provimento

vado em 25 turno à 595

para as providências cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas

Cordiais saudações.

u ROS RIBEIRO^ MACHADO
( *

Presidenta da Câmara~

EXM9 SR.

PRIMO BITTI

DD. Prefeito Municipal
Nesta